hàng phục vụ Tết Nguyên đán với lượng hàng phong phú, đa dạng
đảm bảo đáp ứng nhu cầu tiêu dùng của người dân trong dịp Tết.
Việc tổ chức chợ Tết Nguyên đán Nguyên đán Quý Mão 2023 diễn
ra ổn định, đảm bảo an ninh trật tự, đạt mục đích yêu cầu đề ra.

Trong quý I/2023, lượng khách đến tham quan, nghỉ dưỡng
tại Phan Thiết ước đạt 430.000 lượt khách, tăng 72% so với cùng
kỳ năm ngoái; trong đó, khách nước ngoài khoảng 72.932 lượt,
tăng gấp 07 lần so với cùng kỳ; doanh thu ước khoảng 2.300 tỷ
đồng, tăng 77% so với cùng kỳ.

Từ năm
2009 đến nay, Phan Thiết không tổ chức lại lễ hội này, chỉ có một số
ngư dân vùng biển tự phát tổ chức. Lễ Hội Cầu ngư diễn ra trong
tháng 6 âm lịch vào dịp Lễ hội Cầu ngư chính mùa, từ ngày 06-
08/08/2023 (nhằm ngày 20- 22 tháng 6 âm lịch). UBND Thành phố
sẽ tổ chức khai mạc lễ hội vào tối ngày 05/08/2023 (nhằm ngày 19
tháng 6 âm lịch). Gồm 02 phần: lễ và hội. Phần lễ gồm: rước Lệnh
Ông Sanh và Lễ phóng đăng trên sông Cà Ty. Phần hội tại khu vực
bờ kè đường Trưng Trắc và trên sông Cà Ty, gồm các hoạt động,
như: hội chợ trưng bày, triển lãm (tập trung chủ yếu sản phẩm từ
biển), hội đánh bài chòi và biểu diễn nghệ thuật.